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L’Instance d’autorégulation des médias au Bénin (ODEM) observe que le Conseiller Adrien 

TCHOMAKOU régulièrement installé par l’Assemblée spéciale des Unions des Professionnelles 

des Médias au sein de la 9è mandature de l’Observatoire intervient tous azimuts dans les 

médias sur des sujets qui requièrent délicatesse et professionnalisme.   

L’ODEM attire l’attention de l’opinion publique que ses déclarations n’engagent que sa 

personne parce qu’il agit intuitu personae, pour son propre compte et dans le cadre de ses 

relations professionnelles avec les médias sur lesquels il intervient.  

S’il est vrai qu’en tant que journalistes, les Conseillers de l’ODEM sont libres d’opiner, il est 

nécessaire, au regard des textes qui régissent l’instance d’autorégulation et du code de 

déontologie et d’éthique dans les médias, que ces interventions respectent avant tout, les 

principes éthiques et déontologiques de la profession. 

Ce rappel est d’autant plus important que les écarts pris avec les textes professionnels, 

émeuvent, au-delà des professionnels, des citoyens lambda qui attendent et exigent, à 

raison, des Conseillers de l’ODEM, plus de circonspection, de prudence et de rigueur.  

En tout état de cause, les contrevenants s’exposent aux sanctions disciplinaires prévues par les 

textes de l’Observatoire.  

L’ODEM rassure les professionnels des médias et le public qu’il ne ménagera aucun effort 

pour continuer à défendre l’héritage commun de la lutte pour le respect des normes 

professionnelles, éthiques et déontologiques du métier de journalisme au Bénin.  

Seuls, un engagement vertueux et des pratiques professionnelles saines permettront aux 

médias de retrouver la voie d’une renaissance durable et prospère. 

                                  Fait à Cotonou le 20 mai 2025 

                                                                   Pour l’ODEM, le Président         
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